
Nemocnice Kyjov

Příloha č I
Druhy odpadů a jednotkovéceny

Vybraný m dodavatelem jako účastníkem zadávacího řízení vyplně nátabulka:
• číslo 2a s názvem „ Specifikace ceny - nebezpečnéodpady‘
• číslo 2b s názvem „ Specifikace ceny — ostatní odpady“

• číslo 2c s názvem „ Specifikace odpadů“

Příloha č 2
Konkretizace rozsahu, místa a doby plně ní

Rozsah a místo plně ní

Nemocnice Kyjov, příspě vkováorganizace disponuje dvě ma provozovnami

Provozovna „ 0“ Nemocnice Kyjov, příspě vkováorganizace, Stráž ovská1247 ZÚ J 586307

Pro shromaž d‘o vání odpadů jsou vyčleně na dvě místa.

• Sbě rnémísto nebezpečný ch odpadů

Zde se do chlazeného skladu na teplotu + 8° C ukládají nebezpečnéodpady.

Vý voz nebezpečný ch odpadů je zpravidla uskutečně n 13X / mě síčně .

Vý voz odpadů potenciálně neinfekčních (sklo Od léčivý ch látek, rtuť apod.) je vyváž ena v delš ích
intervalech, zpravidla po naplně ní kontejneru nebo dle termínu na odstraně ní dle platnélegislativy.

• Sbě rnémísto odpadů Č OV
Zde se ukládají do přistavený ch kontejnerů odpady ostatní to je plast, papír, velkoobjemový odpad, apod.
Provozní doba skladu odpadu je v pracovní dny Od 6 ° ° hod. do 14 30 hod.

Odpad lze předat k odstraně ní jen po tuto určenou dobu.

Při předávání odpadu dopravci, asistuje pově řený pracovník odpadového hospodářství Nemocnice Kyjov.
Tento potvrdí svý m podpisem a razítkem organizace, předání odpadu a množ ství do evidenčního listu
odpadu.

2. Provozovna „ 1“ Nemocníce Kyjov, příspě vkováorganizace, provozovna Veselí nad Moravou,
Svatoplukova 1290, ZUJ 586722

Pro shromaž ď ování odpadů je vyčleně no jedno místo.

• Sklad odpadů.

Zde se ukládají do předem přistavený ch kontejnerů nebezpečnéodpady.

Vý voz nebezpečný ch odpadů je zpravidla uskutečně n 3x / tý den.

Vý voz odpadů potenciálně neinfekčních (sklo Od léčivý ch látek, rtuť apod.) je vyváž ena v delš ích
intervalech, zpravidla po naplně ní kontejneru nebo dle termínu na odstraně ní dle platnélegislativy.
Provozní doba skladu odpadu je v pracovní dny Od 6 ° ° hod. do 14 30 hod.

Odpad lze předat k odstraně ní jen po tuto určenou dobu.

Při předávání odpadu dopravci, asistuje pově řený pracovník Nemocnice Veselí. Tento potvrdí svý m
podpisem a razítkem organizace, předání odpadu a množ ství do evidenčního listu odpadu.

Smlouva o poskytnutí služ eb při nakládánís odpady

strana Č íslo 12



Nemocníce Kyjov

Příloha č. 3

Dokumenty pro řádnézajiš tě ní činnosti Poskytovatele

- Plán nemocnice

- Dezinfekční řád

- Smě rnice č. TECH-l - nakládání s odpady v nemocnici Kyjov

Smlouva o poskytnutí služ eb při nakládání s odpady
Strana Č íslo 13



Fi Nemocnice Kyjov

Z
CD

O
C,

Ö
CD

to

-o

O
N
O

Z
0)

I

O

( ‘1

- -‘

1
—

______

[I J.

-.i_

CI)

0)
Os
O
Os
do

0)
O.

Smlouva o poskytnutí služ eb při nakládánís odpady

Strana Č íslo 14



STOISJ?Eue;s

::PoSJU?p9pIguŽidq;flI5JJfluJA,ýsodOeino,w

AOfI)f!U3OWNj

4

I

II

11



Nemocnice Kyjov

D[ZINFEKČ NÍ Ř Á D NEMOCNICE KYJOV

I I )ezinhkčni prostředky na ruce.

Náž e, Ičinnálátka Koncentrace LXpo!ice III)R Spektrtini účinku

Sterilliurn classic pure alkohol kone. 30 s AB1TMV

Sterillium classic purc* alkohol kone. I min AWIMV

2. I)eiinIkční prostředky na kůž i před vpichy, dezinfekce operačního pole.
Název Ú činnálátka Koncentrace Expozice Spektrum účinku

Cutascpt F alkohol, KAS konc. 15 s ABITMV

Skinsept G Alkohol. 2- propanol kone. 15 s ** ABi TV

Braunodemi alkohol + PVP jó d kone. 15 s ** ABITMV

3. Dezinfekční prostředky na sliznice.
Název Ú činnálátka Koncentrace Expozice Spektrum účinku

Skinsept mucosa [peroxid vodíku. chlorhexidin, kone. 1 min AB]V

[ etanol

Octcnisept Joctenidin hydrochlorid kone. J min ABtTMV

4. Dezinfekční prostředky na nástroje, pomůcky z gumy, plastu, skla — dekontaminace.
Názct Ú činnálátka Koncentrace Expozice Spektrum účinku

Bomixplus KAS 0,5% J5min ABi

Stabimed fresh amin 0.5% 15 min ABi V

Sekusept plus* glukoprotamin 1,5% 60 min ABTMV

Sckusept aktiv‘ Peruhličitan disodný 2% 15 min ABCTMV

5. Dezinfekční prostředky na citlivémateriály (kláesnice, myš i, liZ sondy, inkubátory, předmě ty z plexiskla. mobilní telelbn)).
Název Ú činnálátka Koncentrace Expozice Spektrum účinku

Incidin foant glukoprotamin, alkohol. KAS kone. 5 min ABjTV

Sanieloth active. ubrousek KAS kone. 5 min ABTMV

Tcrralin protect bezalkonium chlorid, 0,5% 60 min AB1TMV
fenoxypropanol

6. ])ezinfekční ubrousky.

Název Ú činnálátka Koncentrace Expozice Spektrum účinku

Microbac forte (X - wipes) amin, KAS J sáček + 31 vody- 0,5% 60 min ABiT

Kohrsolin FF (X - wipes) aldehyd, KAS J sáček +31 vody 1% 15 min ABTMV

Meliseptol HBV alkohol kone. I min ABTMV

7. Dezinfekční prostředky pro vyš š í stupeň dezinfekce.
Název Ú činnálátka Koncentrace Expozice Spektrum účinku

Procura Endo Star KAS, biquanid 3% 15 min ABCTMV

Sekuscpt aktiv peruhličitan disodný 2% 15 min ABCTMV

Helipur H-J-N glutaraldehyd. 2-propanol, 6% 15 min ABCTMV
ethylhexanol

Rapicide — automatickémyčky glutaraldehyd 1.5% 5 min ABCTMV

8. Dezinfekční prostředky pro dvojstupň ovou dezinfekci,

Smlouva o poskytnutí služ eb pří nakládání s odpady

strana Č íslo 16



Nemocnice Kyjov

Nii‘cv IlČ iiiiid IátI(ii kOnCCfltrac(. EXIO)iict‘ SI)(ItIIII1I tičinku

Iítmiii plus KAS 2 5 min [ At3i MV

Stibimed frcsh amin 1% 5 min JjiV

9. l)czinfi.kční prostředky na plochy, povrchy, a předmě ty.

Niiiev UČ innáIiitha Koncentrace Expozice Spektrum účinku

lncidin Pro amin. KAS 0.25% 30 min AB1 V

Mclsept SF glutaraidehyd, KAS t),25% 30 min AB1 V

lncidin Pro — operační sály amin. KAS 0,5% 15 min AB1 V

Melsept SF — operační sály glutaraldehyd, KAS 0.5% 15 min AB1 V

Profloor basic tenzid 0,5% Před proítíídaním aktivních de,infekčnich alek.

10. Dezinfekční prostředky na maléplochy ve spreji.

Název Ú činnálátka Koncentrace Expozice Spektrum účinku

Desprej*** alkohol, KAS konc. 30 s ABTMV

Incidin liquid alkohol kunc. 5 min ABITMV

I 1. Dezinfekční prostředky pro mycí stroje.

Neodisher Deconta dezinfekce nástroju v CS

Neodisher SBK termodezinfekcc podlož ních mís a močový ch lahvi

12. Dezinfekční prostředky vý levky, odpady.

Název Ú činnálátka Koncentrace Expozice Spektrum účinku

Mcdicaríne dichlorizokyanurát sodný 2 tbl vhodit do vý levky 30 min ABITMV

Savo WC Chlornan sodný kunc. 30 min A

13. I)ezinfekční prostředky při CLDI.

Použ ití Název Ú činnálátka koncentrace Expozice Spektrum

účinku

Dekontaminace Sekusept aktiv peruhličitan disodný 2% 15 min ABCTMV

pomůcek
ProCura Klorsept troklosen natrium 1 š umivátableta 30 min ABCTMV

(š umiétablety) na I 1 vody

Plochy a povrchy Oxiper peroxid vodíku. KAS 0.25% 30 min ABCTMV

Desam prim chlornan sodný 5% 30 min ABCTMV

A — usmrceni vegetativních lbrem bakterií a mikroskopický ch kvasinkový hub

BI - usmrceni obalen‘ch irů (111V. IlAV. 1113V).

13— usmrcení virů obalený ch (111V. IlAV, IIBV) i neobalený ch (rola. adenu. noro...)

C — usmrcení spor

M — usmrcení potenciálně patogenních mykobakterií

F - usmrceni mykobakterií komplexu M. Tuherculosis

V usmrcení mikroskopický ch vláknitý ch hub.

*při potřebě pinč virucidního účinku (např. prujmováonemocně ní zpusohenú rotavir\. adenoviry‘).

**Doha expozice dezinfekčního přípravku při přípraě operačního pole stanoena na I - 10 minut (ABfMV) s ohledem na

množ ství mazový ch ž láz v pokož ce.
***Určeno pouze pro rychlou dezinfekci (např.: sterilní stolek) --operační, zákrokově a porodní sály. JIP. ARO.

Dezinfekční přípravku určenéna plochy a nástroje se střídají v mě síčních intervalech.

Způsob přípravy dezinfekčního roztoku: Koncentraci pracovního roztoku vybereme z tabulký . Přesnémnož st\ i koncentrátu

rozmícháme v malém množ stí vody a dolijeme zbytek vody přesně do konečného množ ství roztoku (např. do If) 1).

Smlouva o poskytnuti služ eb při nakIádní s odpady
strana Č íslo 17



F Nemocníce Kyjov

Název dokumentu

Nakládání s odpady v Nemocnici Kyjov

Ú čel dokumentu

Stanovit jednotnápravidla pro nakládání s odpady v Nemocnici Kyjov, příspě vková
organizace.

Kopie řízenédokumentace č.

Přílohy:
1. Přehled použ ívaný ch obalů a nádob

Nemocnice

Kyjov

Typ dokumentu:

Č íslo dokumentu:

Oblast využ ití:

Platnost od:

Verze Č .:

Interval revizí:

Smě rnice

SMITECH - I

vš echna pracoviš tě

56.2O1 6

6

I rok

Určeno pro

vš echny zamě stnance Nemocnice Kyjov.

Smlouva o poskytnutí služ eb při nakládánís odpady

strana Č íslo 18



F Nemocnice Kyjov

Tento dokumentje duchovním majetkem Nemocnice Kyjov. Podléhávš em nálež itostem,

kterése tý kají řízení dokumentace. Kopírování tohoto dokumentu je přípustné

pouze se souhlasem manaž era kvality.

Pouze k informačnímu účelu!

Obsah:
Ú VODNÍ USTANOVENf 20

2. ZÁ KLADNÍ POJMY 20

3. KATEGORIE A DRUHY ODPADŮ 20

NEBEZPEČ NÝ ODPAD 20

OSTATNÍODPAD
21

4. ZÁ SADY PRO NAKLÁ DÁ NÍ S ODPADY 21

NEBEZPEČ NÉ ODPADY 22

ODPADY OSTATNÍ 22

PŘ I MANIPULACIS ODPADYJE ZAKÁ ZÁ NO 23

PŘ EPRAVA ODPADU V AREÁ LU ZDRAVOTNICKÉ HO ZAŘ ÍZENÍ 23

ZAJIŠ TÉ Nf POŽ Á RNÍ BEZPEČ NOSTI 23

ODPOVĚ DNOSTI JEDNOTLIVÝ CH PRACOVNÍKŮ 23

SHROMAŽ Ď OVÁ NÍ ODPADŮ 23

ZÁ KLADNÍ TECHNICKÉ POŽ ADAVKY NA SHROMAŽ Ď OVACÍ PROSTŘ EDKY ODPADŮ 24

ROZMÍSTĚ NÍ PŘ ECHODNÝ CH SHROMAŽ DIŠ Ť PRO JEDNOTLIVÁ ODDĚ LENÍ 24

CENTRÁ LNÍ SHROMAŽ DIŠ TĚ 24

Vybavení centrálního shromaž diš tě : 24

Postup v případě rozlití nebo rozsypání odpadu: 25

5. NAKLÁ DÁ NI S ODPADY NA JEDNOTLIVÝ CH PRACOVIŠ TICH 25

ODPAD SPECIFICKÝ PRO ZDRAVOTNICKÁ ZAŘ ÍZENÍ 25

OSTRÉ PŘ EDMĚ TY 26

— Použ itéjehly 26

— Sklo 26

CÁ STI TĚ LA A ORGÁ NY VČ ETNĚ KREVNÍCH VAKŮ A KREVNÍCH KONZERV (KROMĚ Č ÍSLA 18 0103)— DROBNÝ ANATOMICKÝ ODPAD 27

OKBaHTO 27

ODPADY, NA JEJICHŽ SBĚ R A ODSTRAŇ OVÁ NÍJSOU KLADENY ZVLÁ Š TNÍ POŽ ADAVKY S OHLEDEM NA PREVENCI INFEKCE — BIOLOGICKY KONTAMINOVANÝ ODPAD

27

Oddě lení klinickémikrobiologie 28

ODPADY NA JEJICHŽ SBĚ R A OOSrRAŇ 0vÁ NÍ NEJSOU KLADENY ZVLÁ Š rNÍ POŽ ADAVKY S OHLEDEM NA PREVENCI INFEKCE — ÍNKONTINENČ NÍ POMŮ CKY 28

CHEMIKÁ LIE, KTERÉ JSOU NEBO OBSAHUJÍ NEBEZPEČ NÉ LÁ TKY 29

NEPOUŽ ITELNÁ CYTOSTATIKA (ODPAD CYTOSTATIK A JEJICH ZBYTKY, SKLO, POMŮ CKY POUŽ ITÉ PŘ I APLIKACI CYTOSTATIK) 29

JINÁ NEPOUŽ ITELNÁ LÉ Č IVA NEUVEDENA POD Č ÍSLEM 180108 30

ODPADNÍ AMALGÁ M ZE STOMATOLOGICKÉ PÉ Č E 31

SHRABKY Z Č ESLÍ 31

RADIOAKTIVNÍ ODPAD 31

— odpad z oddě lení nukleární medicíny (ONM) 32

— odpad z oddě lení klinickébiochemie (OKB) 31

— odpad z klinický ch oddě leníkontaminovaný radionuklidy 31

ZBYTKYJÍDEL
32

RTUŤ
32

ODPAD NESPECIFICKÝ PRO ZDRAVOTNICKÁ ZAŘ ÍZENÍ 32

SMĚ SNÝ KOMUNÁ LNÍ ODPAD 32

OSTATNÍ ODPADY, KTERÉ JSOU PODOBNÉ ODPADŮ M KOMUNÁ LNÍM A ZÍSKÁ VAJÍ SE ODDĚ LENÝ M SBĚ REM 33

ABSORPČ NÍ Č INIDLA A Č ISTÍCÍ TKANINY ZNEČ IŠ TĚ NÉ NEBEZPEČ NÝ MI LÁ TKAMI, OLEJOVÉ FILTRY A OLEJE 33

BIOLOGICKY ROZLOŽ ITELNÝ ODPAD 33

OBJEMNÝ ODPAD
34

POUŽ ITÉ TONERY, PÁ SKY DO PSACÍCH STROJŮ A DATOVÝ CH TISKÁ REN, DATOVÉ NOSIČ E 34

PNEUMATIKY A AKUMULÁ TORY 34

POUŽ ITÉ BATERIEAAKUMULÁ TORY 34

ZÁ Ř IVKY A ELEKTRICKÁ ZAŘ ÍZENÍ 35

ELEKTRONICKÁ ZAŘ ÍZENÍ 35

6. ZPŮ SOB VEDENÍ EVIDENCE VZNIKU ODPADŮ A JEHO PŘ EDÁ NÍ KE KONEČ NÉ MU ODSTRANĚ NÍ 35

Smlouva o poskytnutí služ eb při nakládánf s odpady
strana Č íslo 19



F Nemocnice Kyjov

ODSTRAŇ OVÁ Nf ODPADU 35
EVIDENCE ODPADŮ 35

7. PRAVIDLA PRO ZACHÁ ZENÍ S Č Á STMI LIDSKÉ HO TĚ LA 35
NAKLDÁ N S Č Á STMI UDSKHO TĚ LA A ORGÁ NY 35
VYDÁ VÁ NÍ PLACENT, POTRACENÝ CH PLODÚ , PLODOVÝ CH LŮ ZEK, TLHOTENSKÝ CH SLIZNIC NEBO PLODOVtHO VEJCE 36

1. Ú VODNÍ USTANOVENÍ

Tato smě rnice stanovuje postup při manipulaci, třídě ní, nakládání a odstraně ní odpadů, určuje
odpově dnost při nakládání s nimi v celém areálu nemocnice. Je v souladu s platnou legislativou
odpadového hospodářství, předevš ím se zákonem č. 185/2007 Sb., o odpadech a o změ ně
ně který ch dalš ích zákonů (dále jen zákon), ve zně ní pozdě jš ích předpisů
a přísluš ný ch vyhláš ek a nařízení. Pokyny platí pro vš echny zamě stnance Nemocnice Kyjov,
příspě vkovéorganizace.
Nakládání se zdravotnický mi odpady musí jednoznačně splň ovat základní cíl, tj. bezpečnost
procesu, a to Od vzniku odpadu, až po jeho konečné odstraně ní. Manipulace s odpadem ve
zdravotnictví můž e bý t příčinou vzniku onemocně ní nebo poraně ní. Riziko z tohoto odpadu vyplý vá
z mož ný ch nebezpečný ch vlastností odpadu. Odpad můž e ohrozit pacienty, zdravotnický personál,
pomocný personál i personál, který se zabý váshromaž d‘ováním, přepravou a odstraně ním odpadu.

2. ZÁ KLADNÍ POJMY

Odpad je kaž dámovitávě c, kterése osoba zbavuje nebo máúmysl nebo povinnost se jí zbavit.

V nemocnici dochází ke vzniku následujících druhů odpadů, kteréje třeba rozliš it a roztřídit podle
jejich vlastností již při samotném vzniku, a to na odpady:
Kategorie „ N“ nebo „ OIN“ — nebezpečný odpad
Kategorie „ 0‘ — ostatní odpad

3. KATEGORIE A DRUHY ODPADŮ

Nebezpečný odpad

Katalogovéčĺslo
Název odpaduodpadu

13 02 08 Jinémotorové, převodovéa mazací oleje.
13 05 08 Smě si odpadů z lapáků písku a z odlučovačů oleje.
15 01 10 Obaly obsahující zbytky nebezpečný ch látek nebo obaly tě mito

látkami znečiš tě né.

15 02 02 Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně olejový ch filtrů jinak blíž e
neurčený ch), čistící tkaniny a ochrannéodě vy znečiš tě né
nebezpečný mi látkami.

16 06 01 Olově néakumulátory.

18 01 01 Ostrépředmě ty1).

18 01 02 Č ásti tě la a orgány včetně krevních vaků a krevních konzerv (kromě
čísla 18 01 03)1).

Smlouvao poskytnutí služ eb při nakládání s odpady

strana Č íslo 20



i Nemocníce Kyjov

18 01 03 Odpady, na jejichž sbě r a odstraň ování jsou kladeny zvláš tní

pož adavky s ohledem na prevencí infekce1.

1801 06 Chemikálie, kteréjsou nebo obsahují nebezpečnélátky1.

18 01 08 Nepouž itelnácytostatika1).

18 01 09 Jinánepouž itelnáléčiva neuvedenápod číslem 1801 081),

18 01 10 Odpadní amalgám ze stomatologicképéče1.

19 08 01 Shrabky z česlí.

20 01 21 Zářivky a jiný odpad obsahující rtut‘.
1) odpady specificképro zdravotnickázařízení

Ostatní odpad

Katalogovéčíslo
Název odpadu

odpadu

02 03 OJ Kaly z praní, čiš tě ní, loupání, odstřeď ování a separace.

15 01 01 Papírovéa lepenkovéobaly.

15 01 02 Plastovéobaly.

15 01 07 Skleně néobaly.

18 01 04 Odpady, na jejichž sbě r a odstraň ování nejsou kladeny zvláš tní

pož adavky s ohledem na prevenci infekce1.

19 0$ 09 Smě s tuků a olejů z odlučovače tuků obsahující pouze jedléoleje

a jedlétuky.

20 03 01 Smě sný komunální odpad.

20 03 07 Objemný odpad.
1) odpady specificképro zdravotnickázařízení

4. Zásady pro nakládání s odpady

Třídě ní odpadu probíháv místě vzniku odpadu, to znamenána kaž dém pracoviš ti (čekárna,

ordinace, sesterna, pokoj, operační sál apod.). Vš echny obaly určené ke shromaž d‘ování odpadů

musí bý t pevně uzavíratelné, nepropustnéa označené. Třídě ní odpadů na jednotlivý ch pracoviš tích

spočíváv samostatném ukládání do oddě lený ch shromaž d‘ovacích prostředků odpovídajících druhu

a povaze odpadu (pytlů, nádob).
Odpady jsou ukládány do samostatný ch obalů a nádob podle následujícího klíče:

— ostrépředmě ty,

— drobný anatomický odpad,

— infekční odpad (biologicky kontaminovaný odpad),

inkontinenční pomůcky,

— chemikálie, kteréjsou nebo obsahují nebezpečnélátky,

nepouž itelnácytostatika,

nepouž itelnáléčiva,

— obaly obsahující zbytky nebezpečný ch látek, nebo obaly tě mito látkami znečiš tě né,

— odpad komunální,

— odpady obalový ch materiálů (plastové, skleně né, papírovéapod.),

— části tě l (kterépodléhají zák. č. 372/207 7 Sb., o zdravotních služ bách, ve zně ní pozdě jš ích

předpisů, event. zák. č. 193/2077 Sb., o pohřebnictví, ve zně ní pozdě jš ích předpisů).

Vzájemnémísení jednotlivý ch druhů odpadů je zakázáno.

Kaž dý obal či nádobu je třeba s ohledem na ochranu zdraví zamě stnanců zdravotnický ch zařízení

i ostatních osob, kterés odpadem dále manipulují, řádně označit popisný m š títkem nebo použ ít

pytle s předtiš tě ný mi povinný mi údaji. Označení musí obsahovat veš kerénásledující údaje:

Smlouva o poskytnutí služ eb při nakládání s odpady
strana Č íslo 21



Nemocnice Kyjov

Nebezpečnéodpady
— katalogovéčíslo a název shromaž d‘ovaného nebezpečného odpadu,
— přísluš ný grafický symbol podle zvláš tního právního předpisu (pokud je nebezpečné

vlastnosti přiřazen),
- nápis „ NEBEZPEČ NÝ ODPAD,
— kó d a název vlastnosti,
— čas vzniku odpadu (datum) u jednorázový ch shromaž d‘ovacích prostředků2,
— označení oddě lení, kde odpad vznikl2,
— hodina, kdy byla nádoba na odpad kat. č. 18 01 01 (Ostrépředmě ty, kategorie odpadu „ OIN‘)

dána na sesternu - začátek plně ní nádoby.
Vš echna místa, kde dochází ke shromaž d‘ování nebezpečný ch odpadů, musí bý t vybavena
identifikačním listem odpadu (ILNO).

Odpady ostatní

— katalogovéčíslo a název shromaž ď ovaného ostatního odpadu,
- nápis „ OSTATNÍ ODPAD“ ,
— jméno a příjmení osoby odpově dnéza obsluhu a údrž bu shromaž ď ovacího prostředku2,
— čas vzniku odpadu (datum)2),
— označení oddě lení, kde odpad vznikl2.

2) v případě , ž e je údaj uveden na vzoru označení shromaž ď ovacího prostředku

Dále je nutnédodrž ovat odliš ení shromaž d‘ovacích prostředků odpadů (barevně nebo popisem) od
prostředků nepouž ívaný ch pro nakládání s odpady, nebo použ ívaný ch pro jinédruhy odpadů.
Bezpečné obaly pro ulož ení jehel, skalpelů nebo jiný ch ostrý ch předmě tů musí bý t vyhotoveny z
takového materiálu, aby ostrépředmě ty nemohly poš kodit obal; kaž dátato nádoba po naplně ní musí
bý t pevně uzavřena — pevně uzavíratelný plastový klinik box. Není mož né použ ívat skládaný ch
papírový ch obalů nebo tenký ch plastový ch pytlů.

Obaly a nádoby s odpadem se z pracovíš t‘ odstraň ují denně po skončení pracovní doby, u
nepřetrž itý ch pracoviš t‘ nejpozdě ji v intervalu I x za 24 hodin na shromaž d‘ovací místa.
Maximální doba mezi shromáž dě ním odpadu a konečný m odstraně ním je 3 dny.

S nepouž itelný mi léčivy nakládají původci odpadů a osoby oprávně nék nakládání s odpady jako
s nebezpečný m odpadem.

Odpadní vody ze zdravotnický ch zařízení se zneš kodň ují dle zvláš tních předpisů v návaznosti na
zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, ve zně ni pozdě jš ích předpisů.

Vš ichni pracovníci, kteří jsou odpově dní za nakládání s nebezpečný m odpadem ve
zdravotnickém zařízení, musí bý t pravidelně š koleni:

• Pracovníci, kteří přímo nakládají s odpadem ve zdravotnický ch zařízeních i mimo ně , musí
bý t proš kolení a preventivně u nich musí bý t provedena vakcinace proti hepatitidě B.

• Při manipulaci s odpady je nutno použ ívat patřičné osobní ochranné pracovní prostředky:
pracovní rukavice, manipulaci je nutno provádě t v pracovním odě vu
a obuvi, při manipulaci s odpadem je nutno se řídit smě rnicí o odpadech, pož árním řádem a
pro jednotlivé odpady takéúdaji na identifikačních listech nebezpečný ch odpadů a pokyny
uvedený mi na etiketách přípravků použ ívaný ch na oddě leních. Ze zdravotního hlediska se
můž e jednat o závadné látky — látky infekční, zdraví š kodlivé, popřípadě dráž divé a látky
hořlavé, popřípadě vysoce hořlavéa ž íravé.

• Personál manipulující s odpady je povinen dodrž ovat zásady hygieny, včetně osobní. Po
skončení práce a odlož ení ochranný ch pracovních pomůcek následuje mytí rukou a
hygienickádezinfekce rukou.

• Kaž dý , komu se stane při manipulaci s odpady drobný úraz nebo poraně ní, je povinen ho
hlásit svému nadřízenému, který jej proš etří, provede patřičné opatření

Smlouva o poskytnutí služ eb při nakládáni s odpady

Strana Č íslo 22



Fi Nemocnice Kyjov

a úraz nebo zraně ní zaeviduje (v případě poraně ní ostrý m předmě tem postupovat dle platné

smě rnice).

Při manipulaci s odpady je zakázáno

1) Kouřit, jíst a pít.
2) Shromaž d‘ovat odpad mimo vyhrazenámísta.

3) Ponechávat shromaž diš tě otevřené(neuzamčené).

4) Zacházet s obaly takový m způsobem, který m by se poš kodil obal, ve kterém je odpad

ulož en.

Přeprava odpadu v areálu zdravotnického zařízení

Svoz odpadu se provádí z přechodný ch shromaž diš t‘ do centrálního chlazeného shromaž diš tě

odpadů. Pro svoz nebezpečného, komunálního a ostatního odpadu se jako svozový prostředek

použ ívá dodávkové vozidlo s lož nou plochou z korozivzdorné oceli

a plachtou. Přeprava odpadu v areálu nemocnice nepodléhápředpisům ADR (Evropskádohoda o

mezinárodní silniční přepravě nebezpečný ch vě cí).

Po ukončení svozu odpadu (kaž dý den) provede pracovník smetení a opláchnutí lož né plochy

studenou vodou. Očiš tě nou lož nou plochu dekontaminuje pomocí zahradního postřikovače

určeného k dezinfekci. O provedení dezinfekce provede zápis do provozního deníku vozidla. Očista

vozidla je uskutečň ována v oplachovně odpadového hospodářství.

V případě , ž e se vozidlo potřísní bě hem svozu obsahem sváž eného odpadu, provede odpově dný

pracovník dekontaminaci dopravního prostředku ihned po zjiš tě ní. Tekutý obsah zasype

dezinfekčními absorpčními granulemi. Odpad a absorpční prostředek (po uplynutí expoziční doby)

smete do nového sbě rného prostředku, označí ho a potřísně né místo dekontaminuje postřikem

s dezinfekcí.
Poš kozenéobaly umístí do náhradního obalu a provede přeznačení.

Zajiš tě ní pož ární bezpečnosti

Vzhledem k tomu, ž e sbě rnámísta jsou umístě na mimo budovy, bude použ ito v případě potřeby

ručních hasicích přístrojů z přilehlý ch budov. Tím bude zabráně no případnému rozš íření pož áru

(seznam doporučený ch hasících prostředků viz Identifikační listy nebezpečný ch odpadů).

Odpově dnosti jednotlivý ch pracovníků;

Vedoucí pracovníci nelékařský ch oborů: označení koš ů s odpadem a jejich rozmístě ní na oddě lení.

Vš ichni pracovníci; dodrž ování třídě ní odpadu.

Vedoucí úklidu: odpovídáza proš kolení pracovníků úklidu ve správný ch postupech při manipulaci

s odpady a za kontrolu dodrž ování tě chto postupů.

Pracovnice úklidu: správné značení obalů, dodrž ování četnosti odstraň ování odpadu

z oddě lení na shromaž diš tě odpadů.

Pracovníci dopravní služ by: dodrž ování četnosti odstraň ování odpadů ze shromaž diš t‘ do

centrálního shromaž diš tě odpadů.

Vedoucí ústavní lékárny: zajiš tě ní převzetí nepouž itelný ch léčiv a jejich přechodnéuskladně ní.

Vedoucí provozního oddě lení: zajiš tě ní likvidace zbytků rtuti a nepouž itelný ch léčiv lx ročně š kolení

pracovníků údrž by nakládajících s odpady a záznam o provedeném š koleni kontrola dodrž ování

správnosti manipulace s odpady s provedený m záznamem o kontrole nejméně lX ročně označení

shromaž diš t‘ odpadu v souladu s platnou legislativou (popisy shromaž ď ovaného odpadu a

identifikačními listy odpadu).

Shromaž dó vání odpadů

Shromaž ď ování odpadu v Nemocnici Kyjov je rozdě leno do následujících dílčích kroků:

— vznik odpadů na jednotlivý ch oddě leních nemocnice a ukládání odpadů do shromaž d‘ovacích

prostředků (přehled použ ívaný ch shromaž d‘ovacích prostředků - příloha č. 1),

— odnos shromaž ď ovacích prostředků na přechodnáshromaž diš tě ,

— transport do centrálního shromaž diš tě odpadů.

Smlouva o poskytnutí služ eb pil naWfilání sodpady
strana Č íslo 23



Nemocnice Kyjov

Základní technicképož adavky na shromaž d‘ovací prostředky odpadů:
1) zajiš tě ní ochrany odpadů před pově trnostními vlivy,
2) odliš ení shromaž d‘ovacích prostředků odpadů (tvarově , barevně nebo popisem) od

prostředků nepouž ívaný ch pro nakládání s odpady, nebo použ ívaný ch pro jinédruhy odpadů,
3) odolnost proti chemický m vlivům odpadü , pro kteréjsou určeny,
4) zabezpečují, ž e odpad do nich umístě ný je chráně n před než ádoucím znehodnocením,

zneuž itím, odcizením, smícháním s jiný mi druhy odpadů nebo únikem ohrož ujícím zdraví lidí
nebo ž ivotní prostředí,

5) umož ní svý m provedením bezpečnost při obsluze, čiš tě ní a dezinfekci po svém vyprázdně ní
6) v případě , ž e shromaž d‘ovací prostředky slouž í i jako přepravní obaly, musí splň ovat

pož adavky zvláš tních právních předpisů upravujících přepravu nebezpečný ch vě cí.

Rozmístě ní přechodný ch shromaž diš ť pro jednotliváoddě lení:
7) Interna, interní ambulance, neurologie, rehabilitace lůž ková, oddě lení nukleární medicíny,

onkologie — u budovy interny (poblíž vchodu D2).
2) Chirurgie, Centrální operační sály, ARO, urologie, RDG, ortopedie, RHB ambulantní,

patologie — u Centrální sterilizace (vý chod C5).
3) ORL, HTO, OKB — u budovy vedle vý tahu (poblíž vchodu P1).
4) Kož ní, mikrobiologie, ústavní lékárna u budovy L.
5) Plicní — u budovy H.
6) Infekční — u budovy G.
7) Gynekologie, porodní, oční, foniatrie, dě tskéoddě lení u kyslíkovéstanice.

Centrální shromaž diš tě
Centrální shromaž diš tě odpadů je samostatně stojící, uzamykatelný objekt, který je určen ke
krátkodobému soustřed‘ování odpadů. Boční stě ny shromaž diš tě tvoří izolovaný plech
s komaxitový m (omyvatelný m) nátě rem. Podlaha je betonováomyvatelná(litáprůmyslovápodlaha).
Součástí centrálního shromaž diš tě je dekontaminační místnost (oplachovna). V tomto místě je
provádě na očista a dekontaminace veš kerý ch transportních kontejnerů
a vozidel, a to pomocí vodovodní hadice s tryskovou hlavicí a dekontaminačním prostředkem.
Vzniklá odpadní voda je odvádě na kanalizací na nemocniční COV, kde je následně čiš tě na a
chemicky upravována (chlorována). Centrální shromaž diš tě je klimatizováno na 8° C (teplota je
kontrolována pracovníkem svozu minimálně I X denně ,
o tomto úkonu je pořízen zápis do knihy shromaž diš tě odpadu).

Vybavení centrálního shromaž diš tě :
— transportní kovovéshromaž d‘ovací kontejnery o různévelikosti,
— uzamykatelnáskříň pro nepouž itelnáléčiva,
— úklidové a dekontaminační prostředky,
— nástě nný teplomě r.

Přístup do centrálního shromaž diš tě odpadů mají pouze pracovníci svozu odpadů, vedoucí
provozního oddě lení, vedoucí údrž by nebo odpadový hospodář nemocnice. Pracovníci manipulující
s odpadem jsou očkováni proti hepatitidě a pravidelně š koleni o způsobu zacházení s odpadem.
Vš echna shromaž diš tě odpadu musí bý t označena popisný mi š títky shromaž d‘ovaného
odpadu a v případě shromaž d‘ování odpadu nebezpečného vybavena přísluš ný mi
identifikačními listy.

Nebezpečný odpad se odnáš í minimálně lX denně na přechodnáshromaž diš tě a odtud se 2x denně
(v pracovní dny) odváž í do centrálního shromaž diš tě , kterése nachází vedle budovy Nl. V sobotu,
nedě li a svátky se odváž ení odpadu do centrálního shromaž diš tě neprovádí, odpad zůstáváv
přechodný ch shromaž diš tích. V případě , ž e po dnech pracovního volna pokračuje svátek, nebo
dnům pracovního volna předchází, nastoupí pracovníci svozu odpadu mimořádnou smě nu.
Odpad se nesmí ve sbě rný ch místech na sebe vrstvit, s odpadem se nesmí házet, tahat po zemi

Smlouva o poskytnutí služ eb při nakládánís odpady

strana Č íslo 24



F Nemocnice Kyjov

nebo jinak neš etrně zacházet, aby nedoš lo k protrž ení obalu.

Po odebrání odpadu ze shromaž diš tě , provede pracovník svozu odpadu oš etření místa pro ukládání

odpadu — postřik dekontaminačním roztokem (dle aktuálního dezinfekčního řádu)

a po uplynutí expoziční doby mechanicky očistí pracovní plochu. O dekontaminaci učiní pracovník

svozu odpadu zápis do knihy shromaž diš tě odpadu. Uklid a dekontaminace centrálního chlazeného

shromaž diš tě se provádí vž dy po vyskladně ní odpadu, to je minimálně 3 x tý dně .

Postup případě rozlití nebo rozsypání odpadu;

— tekutý obsah se zasype dezinfekčními absorpčními granulemi. Odpad a absorpční

prostředek se po uplynutí expoziční doby smete do nového sbě rného prostředku, označí se

a potřísně némísto dekontaminuje postřikem s dezinfekcí. Poš kozenéobaly je nutnéumístit

do náhradního obalu a přeznačit.

— pevné odpady se smetou do náhradního obalu, označí se přísluš ný m popisný m š títkem a

zasaž enémísto se dekontaminuje postřikem s dezinfekcí. Poš kozenéobaly je nutnéumístit

do náhradního obalu a provede se přeznačení.

Vzor označení na shromaž diš ti odpadu (popisný š títek):

____________

i Katalog. Č islo:J 6 01 031 Kategorie: N NbminOet

1_.

Odpady, na jejichž sbě r a odstraň ovgni

jsou kladeny zvlš tni pož adavk3

ohledem na prevenci Infekce —

________

1 .Oscš keiý odpadzlNFEKCNh1O uP9
000É LENI (včttnč netozbitého skla), kivi nebo

sekrety konlmninovaný otwazový matesiál Infekční

koniaminovaoéjcdnoiázovů podlož ky. zbytky jídla,

infuzi sety bez jehel. prádlo na jedno použ iti,

mikwbiolopickékultury, obaly transfúzních přlpmvkú,

kontaminovanéosobní ochrannépomůcky personúlu.

rúzovérukavice, muš ky. pláš tě apod.

1% L B L Z P. ( N\.C) PP \‚ D

‘ t ostrépfndmě ty, drobný anatomický .

5. Nakládání s odpady na jednotlivý ch pracoviš tích

Odpad specifický pro zdravotnickázařízení

Obaly obsahující zbytky nebezpečný ch látek, nebo tě mito látkami znečiš tě né. Katalogové

číslo 15 0710, kategorie odpadu „ N“ - jednáse O veš keré obalové prostředky (bez rozliš ení

materiálů použ itý ch na obaly), které obsahují zbytky nebezpečný ch látek, nebo jsou tě mito látkami

znečiš tě né(např. nerozbitéskleně né infuzní láhve, penicilinky, prázdnéobaly od magistraliter, prázdné

obaly od speciálních vý ž ivový ch doplň ků léčby, obaly od nebezpečný ch chemický ch látek a smě sí atd.).

Spaluje se ve smluvní spalovně určenépro spalování nebezpečný ch odpadu neboje ukládán na skládce

nebezpečný ch odpadů.
Shromaž d‘ovací prostředek — vhodná nádoba S PE vý stelkou - silnostě nný černý pytel. Veš kerá

manipulace s odpadem musí bý t zvláš ť š etrná— prevence rozbití skleně ný ch obalů.

Odpově dnost za třídě ní: zdravotničtí pracovníci a pracovníci údrž by nakládající s odpady.

Odpově dnost za odstraně ní odpadu z místa vzniku: pracovnice úklidu, sanitáři, pracovníci údrž by.

Vzor označení opakovaně použ itelného shromaž ď ovacího prostředku (náš lapnékoš e — menš í velikost

š títku):

Smlouva o poskytnutí služ eb pN nakládání s odpady
Strana Č íslo 25



F Nemocnice Kyjov

f‘:HCí yJ3\‘

E8E7PČ NÝ ODPAD 15 0110‘

Obaly obsahujicl zbytky nebezpečný ch látek, nebo obaly tě mito
harkami znečiš tě né

HP 5: Toxicita pro specifickécílovéorgány, HP 9: Infekční,
HP 14: Ekotoxický

Vzor označení jednorázového shromaž d‘ovacího prostředku (pytel — vě tš í velikost š títku):
Nemocnice Kyjon

EeEzPetNY ODPAD

Obaly obsahující zbytky nebezpečný ch látek, nebo obaly tó mito látkami
znečláténi

HP 5. Toxicita pro apeciuickk citově or9ány, HP 9 infekční,
HP 14: Ekotoxický

MiNo Vmxbe odpada

Datum Va*u odpadu

Ostrépředmě ty

Katalogovéčíslo 1801 01, kategorie odpadu „ QIN‘ - je to veš kerý odpad, s nímž je spojeno potenciální
rizíko poraně ní (jehly, kanyly, bodce, pipety, čepele skalpelů, lancety, sklo, zkumavky apod.). Veš kerý
ostrý odpad se považ uje za infekční a likviduje se spálením.
Shromaž ď uje se v místě vzniku oddě leně od ostatního odpadu.

— Použ itéjehly se pomocí speciálního zařízení oddě lí od stříkaček do přísluš ného kontejneru,
který se po zaplně ní max. 3/4 objemu dokonale uzavře.

Shromaž ď ovací prostředek — nepropustné, propíchnutí odolnékontejnery různého objemu (klinik boxy).
Odpově dnost za třídě ní a značení kontejnerů na použ ité iehly, plastové bodce, lancety apod. (včetně
popsání hodinou, kdy byla nádoba dána na sesternu): zdravotničtí pracovníci nakládající s odpady.
Odpově dnost za odstraně ní odpadu z místa vzniku: pracovnice úklidu.

— Sklo (veš keré skleně né nebo porcelánové střepy, rozřezané ampule a zkumavky vzniklé v
nemocnici se považ ují za infekční a jeho konečnálikvidace je spálením).

Shromaž ď ovací prostředek — pevnostě nné plastové kontejnery, které se po naplně ní v pravidelný ch
intervalech pevně uzavřou.
Odpově dnost za třídě ní a značení kontejnerů na ostré předmě ty (včetně popsání hodinou. kdy byla
nádoba dána na sesternu): zdravotničtí pracovníci nakládající s odpady.
Odpově dnost za odstraně ní odpadu z místa vzniku: pracovnice úklidu.
Uzavřený kontejner se na shromaž diš ti vkládádo průhledného plastového pytle, který je označen v
souladu s platnou odpadovou legislativou a denně se z pracoviš tě odváž í do chlazeného centrálního
shromaž diš tě odpadů.
Odpově dnost za třídě ní: zdravotničtí pracovníci nakládající s odpady.
Odpově dnost za odstraně ní odpadu z místa vzniku: pracovnice úklidu.

Vzor označení shromaž d‘ovacího prostředku (pytel — vě tš í velikost š títku):

Smlouva o poskytnuti služ eb pH nakIádní s odpady

Strana Č íslo 26



F. Nemocnice Kyjov

NEBEZPEČ NÝ DOPAD t 01

Otltt ph.dm,‘ty J
tIP 9 Inf,-kčtu

.tondaodu

Datum vZflt,u Odpadu

Č ásti tě la a orgány včetně krevních vaků a krevních konzerv (kromě čísla 18 01 03) — Drobný

anatomický odpad

Katalogovéčíslo 18 01 02, kategoríe odpadu „ O/N“ — jednáse např. o vlasy, nehty, zuby, tkáně po

drobný ch oš etřeních, tkáně určenék vyš etření na oddě lení patologie, produkty potratu a dalš í biologický

materiál včetně úklidu z míst, kde vzniká anatomický odpad, nespotřebované krevní vaky a krevní

konzervy, zazátkované zkumavky s obsahem biologického materiálu. Spaluje se ve smluvní spalovně

určenépro spalování odpadu ze zdravotnictví.
Shromaž d‘ovací prostředek — klinik box nebo silnostě nný černý pytel.

Odpově dnost za třídě ní: zdravotničtí pracovníci nakládající s odpady.

Odpově dnost za odstraně ní odpadu z místa vzniku: pracovnice úklidu, sanitáři.

OKB a HTO

Se specifický m odpadním materiálem, který vznikána OKB a HTO, je zacházeno následovně :

— Zkumavky s obsahem krve se pevně zazátkují a vkládají (po uplynutí doby skladování) do

pevnostě nné nádoby, kteráse vlož í do červeného PVC pytle a označí vš emi potřebný mi údaji.

Osoba zodpově dnáza odstraň ování odpadu z místa vzniku jej neprodleně odnáš í na přechodné

shromaž diš tě . Odtud se dle předepsaného harmonogramu odváž í do centrálního shromaž diš tě .

Vzor označení shromaž ď ovacího prostředku (klinik box, pytel — vě tš í velikost š títku):

ODPAD 1101 021

‚ “ u P ptp9rty vpla kmpuicl? pe0úe k,o,mldt Ito,zpap

Oaobný .nEPmIoOý odp.d

PdP9Infs,t
1

J
V

Odpady, na jejichž sbě r a odstraň ování jsou kladeny zvláš tní pož adavky

s ohledem na prevenci infekce — Biologicky kontaminovaný odpad

Katalogovéčíslo 18 01 03, kategorie odpadu „ N“ — je specifický infekční odpad související se

zdravotní péčí, tj. veš kerý odpad, který můž e bý t kontaminován biologický m materiálem

a obsahovat infekční agens (krví nebo sekrety kontaminované jednorázové pomůcky, podlož ky,

zbytky jídla mimo tablety, infuzní sety bez jehel, prádlo na jedno použ ití, mikrobiologické kultury,

obaly transfúzních přípravků, kontaminovanéosobní ochrannépomůcky personálu apod.). Infekční

odpad se nesmí překládat z jednoho obalu do jíného ani dodatečně třídit!

Na operačních, zákrokový ch a porodních sálech se odstraň uje bezprostředně , na ostatních místech

vzniku minimálně jednou denně .

Shromaž ď ovací prostředek — odpadovánádoba, s vyjímatelnou PVC vlož kou, s víkem, náš lapná.

Vlož ka se i s odpadem přemístí do červeného pytle z PVC, na kterém jsou předtiš tě ny veš keré

Smlouva o poskytnuti služ eb při nakldánf s odpady
strana Č íslo 27



F. Nemocnice Kyjov

předepsané údaje (v případě , ž e pytel není označen potiskem — je nutné ho označit přísluš ný m
popisný m š títkem odpadu).

Oddě lení klinické mikrobiologie
Se specifický m odpadním materiálem, který vznikána oddě lení mikrobiologie, je zacházeno
následovně :

— pevně zazátkované zkumavky s tekutý m obsahem, mikrobiologické kultury a sety pro
vý tě ry se shromaž ď ují v nepropustný ch, pevně uzavřený ch, propíchnutí odolný ch
kontejnerech různého objemu (plastové nádoby s víkem - klinik boxy), které se po
naplně ní v pravidelný ch intervalech, ne déle jak jeden den, důkladně uzavřou
(mechanizmus víka neumož ň uje opě tovné otevření) a odváž í se na centrální
shromaž diš tě odpadů pod katalogový m číslem odpadu 18 OJ 03, kategorie „ N“ .

Oddě lení klinickébiochemie a Hematologie a transfuzní oddě lení
Odpově dnost za třídě ní infekčního odpadu: zdravotničtí pracovníci nakládající s odpady.
Odpově dnost za značení a odstraně ní odpadu z místa vzniku: denně pracovnice úklidu.

Vzor označení opakovaně použ itelného shromaž d‘ovacího prostředku (náš lapné koš e — menš í
velikost š títku):

Vzor označení jednorázového shromaž d‘ovacího prostředku (pytel, klinik box — vě tš í velikost š títku):

Odpady na jejichž sbě r a odstraň ování nejsou kladeny zvláš tní pož adavky s ohledem na
prevenci infekce — lnkontínenční pomůcky

Katalogovéčíslo 18 01 04, kategorie odpadu „ 0“
Tento odpad vzniká od pacientů, kteří nejsou nositeli infekčního onemocně ní a použ ívají
inkontinenční pomůcky.
Shromaž ď ovací prostředek bílý pytel.

NEBEZPEČ NÝ ODPAD

Nemocnice Kyjov

1801 03

Odpady, ne jejichž sbě re odstraň ovánijsou kladeny zvl. pož adavky s
ohledem na prevenci infekce — Biologicky kontaminovaný odpad

HP 9; infekčnl

-lP 9: InfekČ nl

P Nemocnice Kyjov

NEBEZPEČ NÝ ODPAD
-

Odpady, na jejichž sbě re odstrWsováníJsou kladeny zvL pož adavky s ohledem
na prevenci infekce — lioloekky kontaminovaný odpad

Místo vzniku odpadu:

Datum vzniku odpadu:

Smlouva o poskytnutí služ eb při nakládnís odpady

strana Č íslo 28



F Nemocnice Kyjov

Odpově dnost za třídě ní odpadu: zdravotničtí pracovníci nakládající s odpady.

Odpově dnost za značení a odstraně ní odpadu z místa vzniku: denně pracovnice úklidu.

Vzor označení jednorázového shromaž d‘ovacího prostředku:

rocice ľy;.v

OSTATNÍ ODPAD

Kat. č. odpadu: 18 01 04 Kategorie odpadu: O

Odpady, na jejichž sbě r a odsbMovó ni nejsou kladeny zvláš tni

pož adavky s ohledem no prevenci ‚nfekce — Inkontinencrn

pomúcky

Datum a misto vzniku odpadu: 1

Chemikálie, kteréjsou nebo obsahují nebezpečnélátky

Katalogovéčíslo 18 01 06, kategorie odpadu „ N“

Do této skupiny patří pevnéa kapalnéchemickélátky a chemicképřípravky z laboratoří nebo látky,

kterévznikají při diagnostický ch vyš etřeních, čiš tě ní nebo dezinfekci.

Zbytky chemikálií se likvidují po domluvě s ústavním chemikem (klapka 7729) dle jejich

bezpečnostních listů.
Shromaž ď ovací prostředek — původní obaly, ulož eny do vhodný ch přepravních nádob

a zajiš tě ny proti vzájemnému kontaktu.

Odpově dnost za likvidaci zbytků chemický ch látek: vedoucí pracovník nelékařský ch oborů ve

spolupráci s ústavním chemikem a vedoucím provozního oddě lení.

Vzor označení shromaž d‘ovacího prostředku:

cytostatik)

Katalogovéčíslo 18 01 08, kategorie odpadu „ N“

Nepouž itelnácytostatika vznikají na oddě lení onkologie při samotnéaplikaci léčiv pacientům nebo

jako nepouž itelnáléčiva (pacient se nedostaví nebo nevybere celou dávku). Veš kerý materiál, který

vznikne při aplikaci cytostatik (aplikační sada, rukavice, tampony, utě rky, podlož ky apod.) se

bezprostředně po použ ití ukládádo černého plastového sáčku. Sáček se ihned po naplně ní zataví,

označí popisem a vlož í se do označeného shromaž ď ovacího prostředku (černý silnostě nný plastový

pytel).
Použ itéaplikační jehly a jinéostrépředmě ty jsou vkládány do plastový ch klinik boxů s označením -

Ostré předmě ty, kat. Č . 18 01 01, kategorie odpadu „ O/N (v průbě hu dne je nutné klinik box —

Nepouž itelnácytostatika (odpad cytostatik a jejich zbytky, sklo, pomůcky použ itépři aplikaci

Smlouva o poskytnutí služ eb pH nakládání s odpady
strana Č íslo 29



FJ Nemocnice Kyjov

kontejner na použ ité jehly přivírat, a to lehký m tlakem na víko s následný m znovuotevřením při
postupném naplň ování nádoby). Kaž dý den po skončení pracovní doby se klinik box vě tš ím tlakem
definitivně (naprosto tě sně ) uzavře bez mož nosti dalš ího kontaktu s obsahem nádoby a takto
zajiš tě ný se vkládá do černého sáčku, který se uzavře zatavením. Následuje označení
shromaž d‘ovacího prostředku přísluš ný m popisem pro ostrépředmě ty.
Odpad kontaminovaný cytostatiky se shromaž d‘uje oddě leně od ostatního odpadu (uzamčený ,
zabezpečený před zneuž itím)! Likviduje se spálením.
Odpově dnost za třídě ní: zdravotničtí pracovníci nakládající s cytostatiky.
Odpově dnost za odstraně ní odpadu z místa vzniku: denně pracovnice úklidu.

Vzor označení shromaž ď ovacího prostředku:

Nemocnice Ky)ov

NEBEZPEČ NÝ OIW

Nepouž itelnácytostatika

HP 5 Toxicita pro specď ickécttově orgány, HP 6: Akutnl toxicita,
HP 9 Infekčni, HP 10 Toxickápro reprodukci, HP 11 Mutagennt,
HP 14. Ekotoxický

+;
K

__

MIsIo vmwku mtpa<tu

Datum mnlku odpadu

Jinánepouž itelnáléčiva neuvedena pod číslem 18 01 08

Katalogovéčíslo 18 01 09, kategorie odpadu „ N“ - zahrnuje farmaceutické vý robky, které byly
poš kozeny, kontaminovány, nebo mají proš lou exspiraci.
Nepouž itelnáléčiva se shromaž ď ují u vrchní, staniční sestry nebo jiného vedoucího pracovníka ne
lékařský ch oborů na oddě lení v uzamčeném prostoru a průbě ž ně se odnáš í
k vedoucímu ústavní lékárny a ten zajiš t‘uje dalš í likvidaci farmaceutického odpadu.
Do této kategorie odpadu se zařazují i vyřazenénávykovélátky (od zneš kodň ovatele není vyž ado
váno povolení k zacházení s návykový mi látkami dle zák. č. 167/1 998 Sb.,
o návykový ch látkách a o změ ně ně který ch dalš ích zákonů, ve zně ní pozdě jš ích předpisů). Nespo
třebovanéopiáty se po vrácení vedoucí ZRNO do ústavní lékárny (s protokolem) skladují oddě leně
od ostatních nespotřebováný ch léčivý ch přípravků.
Odpad je předáván pouze oprávně ný m osobám za účelem konečného odstraně ní v zařízení, které
je k tomuto účelu určeno a schváleno orgánem státní správy a rovně ž tyto osoby musí bý t uvedeny
ve Vě stníku Ministerstva zdravotnictví v seznamu osob oprávně ný ch odstraň ovat nepouž itelnálé
čiva.
Odpově dnost za třídě ní: zdravotničtí pracovníci nakládající s léčivý mi přípravky.
Odpově dnost za odstraně ní odpadu z místa vzniku: vedoucí pracovník nelékařský ch oborů na
oddě lení.
Odpově dnost za likvidaci odpadu z nemocnice: vedoucí provozního oddě lení nemocnice ve
spolupráci s externí firmou.

Vzor označení shromaž d‘ovacího prostředku:

Smlouva o poskytnutí služ eb při nakldnís odpady

strana Č íslo 30



F Nemocnice Kyjov

NEBEZPEČ NÝ ODPAD 18 01 09

Jinánepou1toInák,čiva neuvedenápod Č íslem 18 01 08

HP 5: ToxíciW pro opeciíick chov, orgány, HP 6: kutnI toxicitu,

HP 10 Toxické pro reprodukci. HP 17 Muta0ennl, HP 14: Ekotoxický

4 L

Mlsto xznlku odpadu

Datum vznku odpadu.

Odpadní amalgám ze stomatologicképéče

Katalogové čĺslo 18 01 70, kategorie odpadu „ N“ — odpad vznikající ve stomatologický ch

ambulancích. Likvidaci amalgamu z odlučovacích stomatologický ch souprav zajistí servisní firma lx

ročně . O líkvidací amalgamu je vystaven protokol, který je ulož en u vedoucího provozního oddě lení.

Odpad není shromaž d‘ován.

Shrabky z česlí

Katalogovéčíslo 790801, kategorie odpadu „ OIN“ — jde o nebezpečný odpad, který vznikána

čistírně odpadních vod (před chlorovacím zařízením). Odpad je česlemi automaticky vynáš en do 50

I shromaž d‘ovací nádoby s dvojitou PE vý stelkou. Po naplně ní nádoby do % je vý stelka z nádoby

vyjmuta, zavázána a vlož ena do kontejneru na shrabky z česlí (ve kterém je do doby předání

oprávně néosobě , interval odstraně ní - 3 x tý dně ). Odpad se spaluje ve smluvní spalovně určené

pro spalování nebezpečný ch odpadů.

Odpově dnost za třídě ní odpadu: obsluha COV.

Odpově dnost za značení a odstraně ní odpadu z místa vzniku: obsluha COV.

Radioaktivní odpad

Radioaktivní odpad se řídí zákonem č. 18/1997 Sb., atomový zákon.

— odpad z oddě lení nukleární medicíny (ONM)

S odpadem z ONM se nakládádle řízenédokumentace oddě lení: Nakládání s odpady souvisejícími

s přípravou radiofarmak na ONK NK (SOP/ONM-RF-801).

Odpově dnost za manipulaci a třídě ní kontaminovaného odpadu v místě vzniku: pracovníci

nakládající s odpady.
Odpově dnost za odstraně ní odpadu z místa vzniku: vedoucí pracovník nelékařský ch oborů, denně

pracovnice úklidu.

— odpad z oddě lení klinickébiochemie (OKB)

S odpadem z OKB kontaminovaný m radionuklidy se nakládá dle řídící dokumentace oddě lení

schválené SUJB: Program zabezpečování jakosti pro radiační činnosti a Provozní předpisy pro

radiační činnosti.
Odpově dnost za manipulaci a třídě ní kontaminovaného odpadu v místě vzniku: laborantky

Odpově dnost za odstraně ní odpadu z místa vzrHku: vedoucí pracovník nelékařský ch oborů, odpad

předáván k likvidaci smluvnímu partnerovi UJV Rež , a.s.

— odpad z klinický ch oddě lení kontaminovaný radionuklidy

Jednáse o pleny inkontinentních pacientů, močové sáčky apod., které se dávají do zvláš tního

zeleného pytle označeného nálepkou s druhem radionuklidu použ itého při vyš etření (dle ž ádanky na

Smlouva o poskytnutí služ eb při nakládánís odpady
strana Č íslo 31



F. Nemocnice Kyjov

vyš etření) a místem vzniku. Takto označený pytel se ukládádo zvláš tního kontejneru na centrálním
shromaž diš ti odpadů až do uplynutí stanovenédoby rozkladu radionuklidu. V případě použ ití jiného
radionuklidu než 99mTc se tento kontaminovaný odpad odnáš í na pracoviš tě nukleární medicíny do
vymírací místnosti.
Odpově dnost za manipulaci a třídě ní kontaminovaného odpadu v místě vzniku: pracovníci
nakládající s odpady.
Odpově dnost za odstraně ní odpadu z místa vzniku: denně pracovnice úklidu
Odpově dnost za přemě ření radioaktivity před likvidací: vedoucí provozního oddě lení nemocnice ve
spolupráci s radiologický m fyzikem.

Zbytky jídel
Nezkonzumované jídlo z tabletů se vrací z oddě lení zpě t do kuchyně v tabletu (odpad vzniká
provozovateli stravovacího zařízení).
Ostatní zbytky jídla, kterévzniknou na oddě leních se likvidují jako odpad kat. Č . 18 01 03, kategorie
odpadu „ N (červený PVC pytel na biologicky kontaminovaný odpad).
Odpově dnost za třídě ní odpadu: sanitářky, pracovnice úklidu.
Odpově dnost za značení a odstraně ní odpadu z místa vzniku: denně pracovnice úklidu.

Rtuť
Zbytky rtuti se skladují v hermeticky uzavřené nádobě a předávají se vedoucímu provozního
oddě lení nemocnice, který zajistí jejich likvidaci (kó d odpadu 2001 21, kategorie odpadu „ N‘). Pokud
se rtut‘ vzhledem k jejím vlastnostem nedaří odstranit z povrchů (rozbitý teplomě r, tonometr...), lze
ji posypat zinkový m práš kem, takto vzniklý odpad smést, uskladnit v uzavřenénádobě , řádně označit
a předat vedoucímu provozního oddě lení nemocnice
k likvidaci.
Odpově dnost za likvidaci zbytků rtuti na pracoviš tích: vš ichni pracovníci nakládající s odpady.
Odpově dnost za odstraně ní odpadu z místa vzniku: vedoucí pracovník nelékařský ch oborů.
Odpově dnost za likvidaci z nemocnice: vedoucí provozního oddě lení nemocnice ve spolupráci
s externí firmou.

Odpad nespecifický pro zdravotnickázařízení

Smě sný komunální odpad

Katalogové číslo 20 03 01, kategorie odpadu „ 0“ — jednáse o část odpadu, který vzniká
v rámci bě ž néčinnosti pacientů, zamě stnanců a návš tě vníku nemocnice
Shromaž d‘ovací prostředek - plastovénádoby s vyjímatelnou vlož kou, kteráse i s odpadem přemístí
do modrého pytle z PVC, na kterém jsou předtiš tě ny veš kerépředepsanéúdaje (V případě , ž e pytel
není označen potiskem, je nutného označit přísluš ný m popisný m š títkem odpadu).
Odpově dnost za třídě ní odpadu: pracovnice úklidu
Odpově dnost za značení a odstraně ní odpadu z místa vzniku: denně pracovnice úklidu.

Vzor označení opakovaně použ itelného shromaž ď ovacího prostředku (koš e, popelnice):

I Nemocnice Kyjov

OSTATNÍ ODPAD

Kat. Č . odpadu: 20 03 01 Kategorie odpadu: O J
Smě sný komunální odpad

Vzor označení jednorázového shromaž ď ovacího prostředku (např. pytle):

Smlouva o poskytnutí služ eb při nakládání s odpady

strana Č íslo 32



F Nemocnice_Kyjov

r ‘Iĺ:JIL:

OSTATNÉ ODPAD

Kat. č. odpadu: 20 03 01 ategorie odpadu: O

Smě sný komunální odpad

Datum a místo vzniku odpadu:

Ostatní odpady, kteréjsou podobnéodpadům komunálním a získávají se oddě lený m sbě rem

Papírovéa lepenkovéobaly - katalogovéčíslo 15 OJ 01, kategorie odpadu „ 0“

Plastovéobaly - katalogovéčíslo 15 01 02, kategorie odpadu „ 0“

Skleně néobaly - katalogovéčíslo 15 01 07, kategorie odpadu „ 0“

Odpady, kterévznikají v rámci celénemocnice, a to díky zavedenému systém třídě ní (vyseparovaná

část komunálního odpadu).
Shromaž ď ovací prostředek — PVC pytel (papírovéa lepenkovéobaly - vzájemně svázané)

Odpově dnost za třídě ní odpadu: pracovnice úklidu

Odpově dnost za značení a odstraně ní odpadu z místa vzniku: pracovnice úklidu.

OSTATNĚ ODPAD

Kat. č. odpadu: 1501 01 Kategorie odpadu: O

Papírové a lepenkovéobaly

[tum a místo vzniku odpadu:

OSTATN ODPAD

Absorpční činidla a čistící tkaniny znečiš tě nénebezpečný mi látkami, olejovéfiltry a oleje

Jsou (do doby předání oprávně néosobě ) shromaž d‘ovány v dílně dopravní zdravotnickésluž by. Po

naplně ní vyčleně ný ch shromaž d‘ovacích nádob zajistí vedoucí provozního oddě lení nemocnice

jejich odvoz. Označení shromaž ď ovacích nádob: kat. č. odpadu — 15 02 02, kat. „ N Absorpční

činidla, filtrační materiály, čistící tkaniny a ochrannéodě vy znečiš tě nénebezpečný mi látkami; kat. č.

odpadu — 76 01 07, kat. „ N — Olejové filtry; kat. č. odpadu - 13 02 08, kat. „ N - Jiné motorové,

převodovéa mazací oleje.

Odpově dnost za třídě ní: pracovníci dopravní zdravotnickésluž by.

Odpově dnost za odstraně ní odpadu z místa vzniku: vedoucí provozního oddě lení nemocnice,

vedoucí pracovník dopravní zdravotnickésluž by.

Biologicky rozlož itelný odpad

Katalogovéčíslo 20 02 01, kategorie odpadu „ 0“ — jednáse o odpad, který vznikápři údrž bě

zeleně (posečenátráva, posbíranélistí, dřevní hmota vzniklápři údrž bě a úklidu parku).

Vzor označení jednorázového shromaž ď ovacího prostředku:

I PJ Nemocnice Kyov I Nemocnice Kyjov

Kat. č. odpadu: 1501 02 Kategorie odpadu: O

Plastovéobaly

Datum a místo vzniku odpadu:

Smlouva o poskytnutí služ eb při nakládaní s odpady
strana Č íslo 33



Nemocnice Kyjov

Shromaž ď ovací prostředek — velkoobjemový kontejner.
Odpově dnost za třídě ní odpadu: pracovníci provozního oddě lení
Odpově dnost za značení a odstraně ní odpadu z místa vzniku: vedoucí provozního oddě lení
nemocnice.

Objemný odpad

Katalogové číslo 20 03 07, kategorie odpadu „ 0“ — objemný odpad je slož ka komunálního
odpadu, kterápro velký objem nemůž e bý t odlož ena do sbě rný ch nádob na smě sný odpad (např.
nepouž itelný nábytek, matrace, polš táře, roš ty, podlahovékrytiny, koberce apod.)
Shromaž d‘ovací prostředek — velkoobjemový kontejner.
Odpově dnost za třídě ní odpadu: pracovníci provozního oddě lení
Odpově dnost za značení a odstraně ní odpadu z místa vzniku: vedoucí provozního oddě lení
nemocnice.

Následně uvádě né odpady jsou prioritně předávány v rež imu zpě tného odbě ru vý robků - ZOV
(vychází z principu individuální odpově dnosti vý robce zajistit nakládání s vý robky po ukončení jejích
ž ivotnosti; vyřazenému materiálu není přidě lováno katalogové číslo odpadu). Pouze v případě
nemož nosti uplatně ní zpě tného odbě ru je vý robek prohláš ený za odpad a je s ním dále nakládáno
v rež imu zákona o odpadech.

Použ itétonery, pásky do psacích strojů a datový ch tiskáren, datovénosiče
Tiskařské tonery jsou v převáž ně vě tš ině odevzdávány odborné firmě k opě tovnému naplně ní,
tonery se nestávají odpadem. Tonery určenék opě tovnému naplně ní se musí předávat do určeného
sbě rného místa (ředitelství Nemocnice Kyjov). Kaž dý toner musí bý t zabalený do přepravního obalu
s popisem (prázdný , š piní, nefunkční). Specializovanáfirma při odvozu vystaví doklad o převzetí
tonerů k recyklaci.
V případě , ž e je toner poš kozený nebo nerecyklovatelný je nutné s ním zacházet jako s odpadem
(kat. číslo odpadu 08 03 17, kat. „ N Odpadní tiskařský toner obsahující nebezpečnélátky nebo 08
03 18, kat. č. „ O‘ Odpadní tiskařský toner neuvedený pod číslem 08 03 17). Předat se můž e pouze
osobám oprávně ný m kjejich převzetí (souhlas ke sbě ru
a vý kupu odpadů dle zák. . 1 85/2001 Sb., v platném zně ní).
Odpově dnost za třídě ní: vedoucí ZPNO (vedoucí staniční sestra).
Odpově dnost za předání k opě tovnému naplně ní nebo k recyklaci: vedoucí OllT.
Odpově dnost za likvidaci (předání v rež imu odpadů): vedoucí provozního oddě lení.
Jednorázové pásky do psacích strojů a do datový ch tiskáren se zachovaný mi citlivý mi daty se
odevzdávají do spisovny nemocnice. Likvidace materiálu se řídí platný m skartačním řádem.
Odpově dnost za předání do spisovny: vedoucí ZRNO (vedoucí staniční sestra).
Odpově dnost za skartaci: vedoucí provozního oddě lení.
Znehodnocení datového nosiče se provede seš rotováním na skartovacím stroji. Odpad vzniklý
seš rotováním je veden v evidenci pod kó dem odpadu 15 01 02 plastové obaly a je předáván
oprávně né osobě k následnému odstraně ní. Likvidace odpadu je potvrzena předepsaný m
dokladem.
Odpově dnost za třídě ní: vedoucí ZRNO (vedoucí staniční sestra).
Odpově dnost za likvidaci: vedoucí provozního oddě lení nemocnice

Pneumatiky a akumulátory
se před odevzdáním skladují v dílně dopravní zdravotnické služ by. Vedoucí provozního oddě lení
nemocnice zajistí jejich předání v rámci zpě tného odbě ru.
Odpově dnost za třídě ní: pracovníci dopravní zdravotnickésluž by.
Odpově dnost za odstraně ní odpadu z místa vzniku: vedoucí provozního oddě lení nemocnice,
vedoucí pracovník dopravní zdravotnickésluž by.

Použ itébaterie a akumulátory

je mož né odevzdat do označený ch sbě rný ch boxů na místech zpě tného odbě ru. Jedná se

Smlouva o poskytnutí služ eb při nakládání s odpady

Strana Č íslo 34



FJ Nemocnice Kyjov

o následující vyhrazenéprostory v rámci areálu nemocnice:
- sklad MTZ - Kyjov
— prostory poš ty Nemocnice Kyjov,
— vestibul u kanceláře provozního oddě lení ve Veselí nad Moravou

Po naplně ní sbě rného boxu zajistí vedoucího provozního oddě lení nemocnice jejich předání v rámci
zpě tného odbě ru společnosti ECOBAT s.r.o.
Odpově dnost za třídě ní: pracovníci manipulující s přístroji a zařízeními, jejichž součástí jsou baterie.
Odpově dnost za likvidaci: vedoucí provozního oddě lení nemocnice

Zářivky a elektrickázařízení

se před předáním skladují v elektrodílně . Odvoz v rámci zpě tného odbě ru vý robků zajiš t‘uje vedoucí
provozního oddě lení nemocnice. Pokud je zářivka nebo vý bojka rozbitá, jedná se
o odpad kat. č. 20 07 21 a takto je s ním nakládáno. Shromaž ď ování odpadu - v označené,
hermeticky uzavřené nádobě . Odpad je mož né předat pouze osobě oprávně né k převzetí odpadu
dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změ ně ně který ch dalš ích zákonů, ve zně ní pozdě jš ích
předpisů.
Odpově dnost za třídě ní: pracovníci elektrodílny.
Odpově dnost za likvidaci vedoucí provozního oddě lení nemocnice

Elektronickázařízení

se před likvidací evidují u pracovníků OUT a vedoucího provozního oddě lení, likvidaci zajistí vedoucí
provozního oddě lení nemocnice v rež imu zpě tného odbě ru vý robků.

6. Způsob Vedení evidence vzniku odpadů a jeho předání ke konečnému

odstraně ní

Odstraň ování odpadu
Veš keréodpady, kterévzniknou v Nemocnici Kyjov, příspě vkové organizaci jsou předávány na zá
kladě smluvního vztahu (smlouva, objednávka) oprávně néosobě , kteráje provozovatelem zařízení
k využ ití nebo k odstraně ní nebo ke sbě ru nebo k vý kupu určeného druhu odpadu, nebo osobě ,
kteráje provozovatelem zařízení podle 14 odst. 2 nebo provozovatelem zařízení podle 33b odst.
1 písm. b) zák. č. 185/2011 Sb. Tato skutečnost je prově řena (před prvním dodáním odpadu opráv
ně néosobě ) odpadový m hospodářem nemocnice.

Evidence odpadů
Evidence o vzniku a způsobu odstraně ní odpadu je vedena v elektronicképodobě v souladu s plat
nou odpadovou legislativou (zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změ ně ně který ch dalš ích zákonů,
ve zně ní pozdě jš ích předpisů a vyhláš ky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, ve
zně ní pozdě jš ích předpisů). Na základě průbě ž néevidence je vypracováno roční Hláš ení o produkci
a nakládání s odpady, kteréje elektronicky zasíláno do ISPOP (vž dy do 15. 2. následujícího roku).

7. Pravidla pro zacházení s Č ástmi lidského tě la

Nakládání s částmi lidského tě la a orgány

Jde předevš ím o části tě la odebranév souvislosti s léčebný mi zákroky provádě ný mi u ž ivý ch osob
(pacientů), např. amputované končetiny a orgány nebo jejich části, části tě la zemřelého, plod po
potratu, plodovévejce, lůž ko nebo tě hotenskásliznice, kterése nepouž ijí pro lékařsképotřeby, a to
není-li podezření na trestný čin nebo sebevraž du, se zpopelň ují
v krematoriu na základě dohody mezi zdravotnický m zařízením a provozovatelem krematoria
(nakládání s tě mito částmi tě la a materiály podléházák. č. 372/2011 Sb., o zdravotních služ bách

Smlouva o poskytnutí služ eb při nakládání s odpady
strana Č íslo 35



Fi Nemocnice Kyjov

event. zák. Č . 193/2017 Sb., o pohřebnictví). Záznam o zpopelně ní části lidského tě la, plodu a
potratu, plodového vejce, lůž ka se archivuje (společně s průvodním listem biologického materiálu
z pracoviš tě kde vznikl) na oddě lení patologie. Doba archivace se řídí platný m skartačním řádem.
Shromaž d‘ovací prostředek - neprůhledný , nepropustný obal (silnostě nný černý PE pytel). Na místě
vzniku (operační sály, zákrokovésály) se tento materiál ukládádo řádně označeného obalu, který
se pevně uzavře a transportuje se na oddě lení patologie, kde je ulož en (při -10 ° C) v mrazicím boxu.
Odtud se v pravidelný ch intervalech, ne delš ích jak
30 dní, sváž í k likvidaci spálením v krematoriu prostřednictvím externí firmy. Kaž dý tento materiál
musí bý t vybaven průvodním listem z pracoviš tě , kde vznikl. Průvodka obsahuje předepsanéperso
nálie pacienta (jméno a příjmení pacienta, v případě porodu nebo potratu údaje o matce, její rodné
číslo a číslo porodu). Průvodní list je při příjmu na oddě lení patologie ukládán do schránky na prů
vodky anatomického materiálu, kde je až do doby, než je z krematoria doručen potvrzený „ Proto
kol o předání biologického materiálu, částí tě l, amputovaný ch končetin, orgánů a potrace
ný ch plodů“

Vzor protokolu:

ProtokoJ o předání biologického materiálu,
Nemocnice částí tě l, amputovaný ch končetin, orgánů

v Kviov a potracený cJ

Jj (anatomickézbytky tě l určenéke zpopelně ní)

OdufleL iFanocnice Kyjov, přpě vkováoganizce, Strž ovaká1247. 697 33 Kyjov, IČ : 00226912
[)tavec; Krnatorium Hustopeče, spol. 5 jo., Havlíčkova 23. 69301 Hustopeče, iČ 28275713
Ptiiomce: Kzanatcaiwn Hustopeče, spol. aro., Havlíčkova 23, 69301 Hustopeče, iČ . 28275713
Období vzniku biologického materiMu

Č íslo krcrn,ce

Prohlě ém:
Nomocnice Kyjov, phspě vkováoganizacc, prohlaě uje, ž e mezi anatomický mi zbytky tě l v plastovém obalu se nmachž ei
ž ádný dalš í zdravotní si jiný odpad

V Kyjově dne VHustopečích dne

Patologie Podpis a razílko
Nemocnice Kyjov, příspě vkovš gaaizace Krariatontnn Hustopeče, spoi. s to.

LAB .W5— omeO4-A5

V krematoriu musí bý t Protokol o předání biologického materiálu, části tě l, amputovaný ch končetin,
orgánů a potracený ch plodů označen datem likvidace — číslem kremace, razítkem a doručen zpě t
do nemocníce vedoucí laborantce Patologického oddě lení.

Vydávání placent, potracený ch plodů, plodový ch lůž ek, tě hotenský ch sliznic nebo plodového

vejce

— placenty jsou vydávány na základě ž ádosti rodičky, kterou učinila nejpozdě ji do doby porodu pla
centy. Do vydání (maximálně 3 dny) zůstáváplacenta na porodním só le oddě lena od ostatních
placent. Placenta se vydáváv silnostě nném PVC pytli do vlastní pevnostě nnénádoby s víkem.
Více popsáno v Instrukci pro vydání placent rodičům na vlastní ž ádost.

— v případě ukončeni tě hotenství na ž ádost ž eny, ze zdravotních důvodů nebo porodu mrtvého
plodu je povinen poskytovatel zdravotnický ch služ eb uchovat zbytky lidský ch ostatků po dobu 96
hodin ve svém zařízení. Zbytky lidský ch pozůstatků se ihned po odebrání ukládají na porodním
sále do lednice k tornu určenéa neprodleně se odnáš í na patologickéoddě lení, kde jsou ulož eny
v mrazicím boxu při teplotě -10° C (bez fixace konzervační látkou). Zákonný zástupce si můž e ve
lhůtě do 96 hodin od ukončení tě hotenství pož ádat o vydání lidský ch pozůstatků. Lidské pozů
statky se vydávají v souladu se zákonem 19312017 Sb. o pohřebnictví přes pohřební služ bu. Ne
vyzvednuté lidské ostatky jsou odváž eny do krematoria podle pravidel „ zacházení s částmi lid
ského tě la‘ odstavec č. 7.

Smlouva o poskytnutí služ eb při nakládání s odpady

strana Č íslo 36



Nemocníce Kyjov

Odpově dnost za třídě ní: zdravotničtí pracovníci nakládající biologický m materiálem.

Odpově dnost za odstraně ni materiálu z místa vzniku: sanitáři.

Odpově dnost za odvoz z nemocnice: vedoucí laborantka patologie prostřednictvím pracovníků

externí přepravní firmy.

Odpově dnost za doručení průvodních listů zpě t na pracoviš tě patologie: vedoucí laborantka

Patologického oddě lení.

Příloha č. I SMITECH - I

Přehled použ ívaný ch obalů a nádob

Grafickévyobrazení Druh a označení obalu Druh shromaž d‘ovaného od

obalu padu

Druh obalu: Klinik box — kon- jehly, kanyly, bodce, dráty, oste

I tejner na použ ite jehly osynteticky material, skleně ne

I I f nebo porcelanove střepy, rozře

I I Označen, kat čislo 18 Oi 01, zane ampule, pipety, skalpelove

1J _)
kategorie odpadu „ O/N - Os- čepelky, zkumavky

trépředmě ty

Druh obalu: Průhledný pias- klinik boxy — kontejnery na pou

tový pytel ž itéjehly (uzavřený klinik box

‚ ‘
. se na shromaž diš ti vkládádo

L Označení: kat. číslo 1801 01, průhledného plastového pytle)

‚ .. kategorie odpadu „ O/N - Os-

4
trépředmě ty

. Druh obalu: Klinik box - ná- skleně nénebo porcelánové

doba na zdravotnický odpad střepy

Označení: kat. číslo 1801 01,

kategorie odpadu ‚O/N - Os

trépředmě ty (sklo a střepy)

Druh obalu: Klinik box - kó - Oddě lení patologie — odpad

nický vznikající při bioptický ch a cyto

logický ch vyš etřeních

Označeni: kat. číslo 18 01 02,

kategorie odpadu „ OIN“ —

Č ásti tě la a orgány včetně

krevních vaků a krevních kon

zerv Drobný anatomický od
pad

Smlouva o poskytnutf služ eb při nakládání s odpady
strana Č íslo 37



Nemocníce Kyjov

Druh obalu: Cervený plas
tový pytel

Označení: kat. číslo 18 OJ 03,
kategorie odpadu „ N‘ — Od
pady, na jejichž sbě r a odstra
ň ováni jsou kladeny zvl. pož a
davky s ohledem na prevenci
infekce Biologicky kontamino
vaný odpad

Druh obalu: Č erný plastový
pytel

Označení: kat. číslo 15 0170,
kategorie odpadu „ N‘ — Obaly
obsahující zbytky nebezpeč
ný ch látek, nebo tě mito lát
kami znečiš tě né, specifikace
obalu -silnostě nný plastový
pytel

Označení: kat. číslo 18 01 02,
kategorie odpadu „ O/N -

Č ásti tě la a orgány včetně
krevních vaků a krevních kon
zerv Drobný anatomický od
pad, specifikace obalu - sil
nostě nný plastový pytel

Označení: kat. číslo 18 01 08,
kategorie odpadu „ N‘ — Nepo
už itelnácytostatika, specifi
kace obalu - zatavený plas
tový pytel

veš kerý odpad z INFEKCNIHO
ODDELENI (včetně nerozbitého
skla), krví nebo sekrety konta
minovaný obvazový materiál
nebo kontaminovanéjednorá
zovépodlož ky, zbytky jídla, in
fuzní sety bez jehel, prádlo na
jedno použ ití, obaly transfuz
ních přípravků, kontaminované
osobní ochrannépomůcky per-
sonátu — jednorázovérukavice,
rouš ky pláš tě apod.
kat. č. odpadu 15 0110— neroz
bitéskleně néinfuzní láhve, lé
kovky (penicilinky), prázdné
obaly od magistraliter (hně dé
lahve), prázdnéskleně néobaly
od specielních vý ž ivový ch do
plň ků léčby

kat. . 1$ 01 02 — drobný anato
mický odpad (vlasy, nehty,
zuby, tkáně po drobný ch oš etře
ních), produkty potratu do
ukončeného dvanáctého tý dne
tě hotenstvĺ, nespotřebované
krevní vaky
a krevní konzervy

kat. číslo odpadu 18 01 08 — od
pad z cytostatický ch přípravků
— infuzní sety, infuzní vaky, ob
vazový materiál, rukavice

Druh obalu: Plastovánádoba Oddě lení mikrobiologie — jedno
s víkem rázovéplastovézkumavky s te

kutý m obsahem, mikrobiolo
Označení: kat. číslo 18 01 03, gickékultury a sety pro vý tě ry
kategorie odpadu „ N‘ — Od
pady, na jejichž sbě r a odstra
ň ování jsou kladeny zvl. pož a
davky s ohledem na prevenci
infekce Biologicky kontamino
vaný odpad (oddě lení mikrobi
ologie)
Druh obalu: Bílý plastový py- inkontinenční pomůcky od
tel osob, kterénejsou nositeli in

fekčního onemocně ní
Označení: kat. číslo 18 01 04,
kategorie odpadu „ 0‘ — Od
pady, na jejichž sbě r a odstra
ň ování nejsou kladeny zvl. po-

Smlouva o poskytnutí služ eb při nakládání s odpady

strana Č íslo 38



F Nemocflice Kyjov

Druh obalu: Modrý plastový drobnéobaly od potravin, blob-

pytel gicky rozlož itelnéodpady
(slupky z ovoce, odkrojky zele-

Označení: kat. číslo 20 03 01, niny, zkaž enéovoce a zelenina,

kategorie odpadu „ 0“ — zkaž enépečivo apod.), použ ité

Smě sný komunální odpad jednorázovépapírovéručnĺky
z toalet

ž adavky s ohledem na pre

ve nci infekce Inkontinenční

pomůcky

Druh obalu: Ž lutý plastový

pytel

I

Označení: kat. číslo 15 01 02,
kategorie odpadu „ 0‘ — Plas

tovéobaly

PET láhve, sáčky, fó lie a jiné
plastovéobaly neznečiš tě néne
bezpečný mi látkami

Druh obalu: Zelený plastový

pytel

Označení: Radioaktivní od
pad (do uplynutí doby nutné

k rozkladu radionuklidu)

odpad z oddě lení nukleární me.
dicíny, odpad z oddě lení kli
nickébiochemie, odpad z klinic
ký ch oddě lení kontaminovaný
radionuklidy — pleny inkonti
nentních pacientů, močové
sáčky apod. (po uplynutí doby
nutnék rozkladu radionuklidu
se odpad vlož í do červený ch
plastový ch pytlů a označí se ka
talogový m číslem odpadu 18 01
03, kat. N)

Smlouva o poskytnutí služ eb při nakládání s odpady
Strana Č íslo 39



I
fl

f
l

o
,
J

2
.

CD

I


